
Oblastní žebříček Buštěhrad 18. května 2025 

 

 

 

Oblastní žebříček Buštěhrad 

POKYNY 
 

● závodu celostátního rankingu v kategoriích DH21  
● závodu celostátního rankingu veteránů v kategoriích DH35 – DH75, H80 
● závodu Středočeského oblastního žebříčku mládeže – jaro 2025 
● závodu Manufaktura Pražského žebříčku – jaro 2025 
● závodu Středočeského oblastního žebříčku družstev mládeže 2025 
● závod veteránského žebříčku Pražské a Středočeské oblasti – jaro 2025 
● veřejného závodu pro veřejnost 

 

1 



Oblastní žebříček Buštěhrad 18. května 2025 

 

Pořádající orgán: Středočeský krajský svaz Českého svazu orientačních sportů  
Pražský krajský svaz Českého svazu orientačních sportů  

Pořádající subjekt:  OK Kamenice, z. s. 

Termín konání:  18.5.2025 

Centrum závodu:   Buštěhrad, zámecký park, GPS 50.1554822N, 14.1928492E 

Prostor je omezený. V centru závodu není možné postavit oddílové stany. 

 

 

 

Prostor závodu:  Buštěhrad město. Do prostoru závodu (embarga) je striktní zakázán vstupu před 
startem závodníka v závodě. Závodníkům je povolen vstup do závodního prostoru 
pouze v časovém intervalu mezi okamžikem jejich startu a průchodu cílem.  

Typ závodu: Sprint, intervalový start. 

2 

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/2025-b3dd8494-2d5f-44de-aeb1-40f4d2aa53d2


Oblastní žebříček Buštěhrad 18. května 2025 

 

Omezení účasti:  Platí zákaz účasti v soutěžních kategoriích pro všechny, kteří se zúčastnili 
dopoledního závodu MČR sprintových štafet. Nesoutěžní kategorie jsou volně 
přístupné. Porušení zákazu bude řešeno diskvalifikací závodníka. 

Kategorie: Soutěžní: D10C, D12C, D14C, D16C, D18C, D20C, D21C, D21D, D35C, D40C, 
D45C, D50C, D55C, D60C, D65C, D70C, D75C, H10C, H12C, H14C, H16C, 
H18C, H20C, H21C, H21D, H35C, H40C, H45C, H50C, H55C, H60C, H65C, 
H70C, H75C, H80C 

Kategorie DH21 budou rozděleny v případě počtu startujících přesahujících 90 
přihlášených na základě rankingu k 1.5.2025 na podkategorie: H21C - 90 
startujících, D21C - 90 startujících, H21D – ostatní, D21D – ostatní.  

Tréninkové: DH10F (bez doprovodu rodičů), HDR (po fáborkách, včetně rodičů s 
dětmi), T (úroveň H18, délka do 3 km). 

Závod pro veřejnost: Z1 (začátečníci úroveň DH10), Z2 (začátečníci, úroveň 
DH12). 

Příjezd, parkování:  Parkování automobilů i autobusů na parkovišti v ulici Kladenská 683/72, 273 43 
Buštěhrad (areál Bleší trhy Buštěhrad), GPS: 50.1504278N, 14.1980592E. 

Poplatek za parkování 50,- Kč. 

Povinný příjezd od silnice 61 (D7 – Kladno), odbočit u památníku Lidice směr 
Buštěhrad – bude umístěn OB lampion. 

Cesta z parkoviště do centra závodu je povinná a bude značena zelenými fáborky. 
Vzdálenost 1100 m. 

Průjezd centrem města je vzhledem k embargovanému prostoru zakázán! 

Při příjezdu dodržujte embargo závodního prostoru! 

 

 

3 



Oblastní žebříček Buštěhrad 18. května 2025 

 

Příjezd autobusem z Prahy, nádraží Veleslavín (18 min), zastávka Buštěhrad, U 
Kapličky (bus 300, 322, 324).  

Příjezd autobusem z Kladna je možný pouze do zastávky Buštěhrad, U Kahance 
(bus 300, 322, 324, 350), poté je potřeba obejít celý embargovaný prostor viz 
plánek (neznačeno fáborky).  

Prezentace:   13:00 – 14:00 v centru závodu. Daňové doklady jsou k dispozici ke stažení v 
ORISu. Kdo nepožaduje žádné změny, na prezentaci nemusí. 

Startovní listiny:  Budou zveřejněny v ORISu. 

Vzdálenosti:   Centrum závodu – start: 200 m (modrobílé fábory) 
Cíl – centrum závodu: 0 m 

Terén:   Úzké uličky v členitém svahu středověkého Buštěhradu, cesty/beton, kamenná 
dlažba, trávníky, areály škol a školek, pravidelná vilová zástavba. 95 % zpevněný 
povrch, 5 % travnaté plochy. 

Mapa:  Buštěhrad, 1 : 4 000 (DH10C-DH21 + T, HDR), 1:3 000 (DH35C-D75C,H80C + 
Z1, Z2), E = 2,5m, mapový klíč ISSprOM 2019-2, revize 6, autor Adam Hájek 
(05/2025), formát A4. 

Mapy budou vytištěny na voděodolném materiálu Pretex – tiskárna Žaket. 

Zvláštní mapové 
symboly:  modrá hvězdička – pítko/pumpa 

černý křížek – herní prvek 
černé kolečko – herní prvek 

Popisy kontrol:   V oblasti startu formou samoobslužného odběru. 

Start 00:   14:00 – intervalový, závodníci kategorií HDR, Z1, Z2 a T startují ze samostatného 
koridoru a v libovolném startovním čase během časového intervalu 30-120 

Překonávání zakázané  
úrovňové komunikace: Frekventovanější úrovňové komunikace mohou být vyznačené symbolem 709 – 

Nepřístupná oblast (fialové šrafy). Tyto komunikace je možné překonávat pouze v 
místech vyznačených dle následujícího obrázku. Provoz vozidel na těchto 
místech bude regulován pořadateli. 

 

Místa přechodů budou v terénu vyznačeny kovovými ploty s červenobílou páskou 
do tvaru “X” viz ukázka. Závodník je při překonávání ulice povinen proběhnout 
mezi každou z dvojice plotů na obou stranách vozovky. Porušení bude trestáno 
diskvalifikací. Místa přeběhů se nemusí shodovat s místy přechodů pro chodce. 

4 



Oblastní žebříček Buštěhrad 18. května 2025 

 

 

Zakázané prostory:   Během závodu je zakázáno vstupovat do oblastí definovaných jako zakázané 
mapovým klíčem, resp. pravidly OB. Platí, že zákres v mapě má přednost, tzn. 
omezení přístupu je platné, i pokud závodník v terénu vyhodnotí, že by dané 
místo překonat mohl. Jako nepřekonatelné mohou být vyznačeny jak záhony, tak 
živé ploty, travnaté plochy, atp. Kritická nepřekonatelná místa budou označena 
červenobílou páskou. Překonávání bude hlídáno pořadateli. Hlavní odpovědnost 
však zůstává vždy na závodníkovi a jejich překonání bude důvodem k 
diskvalifikaci. 

Pokud závodník omylem vběhne do zakázaného prostoru a vrátí se stejnou 
cestou zpět, nebude diskvalifikován. Pokud závodník proběhne zakázaným 
prostorem a nevrátí se, bude diskvalifikován. 

Povinné úseky:   Budou vyznačeny tyto koridory: 
Start – začátek orientace 
Sběrná kontrola – cíl 

Tratě:   Předpokládané časy vítězů dle platného Soutěžního řádu Pražské oblasti pro rok 
2025 Dbejte zvýšené opatrnosti – v prostoru závodu je velké množství kontrol a 
tratě se kříží. Kontrolujte kódy a spojnici ke kontrole, na kterou máte běžet. 

Kontroly a ražení:  Bude použito elektronické ražení systému Sportident (všechny typy do SI11 
včetně SIAC) v režimu bezkontaktního ražení BEACON (umožňující ražení do 
vzdálenosti cca 0,5 m). Jeden čip nesmí být použit dvakrát. Na prezentaci bude 
možnost zapůjčení pouze kontaktního čipu za poplatek 50,-/čip. 

Po doběhu do cíle je každý závodník povinen vyčíst čip, a to i v případě, že závod 
nedokončil. Vyčítání čipu je umístěno v centru závodu. V případě selhání SI 
jednotky využijte mechanické ražení kamkoliv do mapy, bude v cíli zkontrolováno 
hlavním rozhodčím. 

Nebezpečí: Většina města bude během závodu pro automobilovou dopravu uzavřena. Ve 
zbylé části bude rychlost vozidel omezena dopravním značením. Přesto dbejte na 

5 



Oblastní žebříček Buštěhrad 18. května 2025 

 

maximální opatrnost při pohybu po komunikacích! Respektujte pokyny pořadatelů 
na vyznačených přechodech přes komunikace a dodržujte ohleduplnost a respekt 
vůči chodcům v prostoru závodu. 

Cíl:   V centru závodu. Mapy se neodevzdávají, dbejte fair-play a neukazujte mapu 
závodníkům před svým startem. 

Omezení obuvi:   Je zakázáno běžet v botách s hřeby. 

Časový limit:   45 minut 

Výsledky:   Průběžné výsledky je možno sledovat na OResults a na obrazovkách v centru 
závodu. Konečné výsledky budou zveřejněny v ORISu a na webu závodu. 

Vyhlášení výsledků:   17:00, budou vyhlášeny vždy první 3 v kategoriích DH10-14. Pro všechny děti v 
kategoriích s fáborky (DH10F a HDR) jsou připraveny sladké odměny. 

Livelox:   V 17:00 bude závod zpřístupněn v prostředí Livelox. 

Protesty:   Vklad při podání protestu je 400 Kč. Protesty je možno předat písemně 
v termínech dle Pravidel OB čl. 25.1 do rukou hlavního rozhodčího do uzavření 
cíle závodu nebo dle čl. 25.2. na email hlavního rozhodčího – 
lubos.semik@seznam.cz. 

Jury:   Bude vyvěšena v centru závodu. 

Občerstvení:   V cíli voda, šťáva. 

Stravování a služby:  Občerstvení z místní restaurace Aktoffka  (platby přijímány pouze v hotovosti) – 
nabídku jídel najdete v ORISu. 
Cukrárna KAM (Platby přijímány pouze v hotovosti) 
O-Kafé 

Mytí:    Není zajištěno. 

WC:  TOI-TOI v centru závodu (5x + 1x mobilní pisoár) a v oblasti startu (11x + 1x 
mobilní pisoár), prosíme nevyužívat WC v kavárně infocentra. 

První pomoc:   V centru pouze pro ošetření drobných zranění vzniklých při závodě. Pro vážnější 
zranění využijte nemocnici na Kladně. 

Školka:   Pořadatel nezajišťuje. 

Ubytování: Pořadatel nezajišťuje. 

GDPR:   Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých 
osobních údajů v rozsahu povinného formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, 
startovní listiny a výsledků na webu závodů, v informačním systému ORIS, v 
pokynech pro účastníky a na shromaždišti. V průběhu akce budou pořizovány 
zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě 
apod. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále zde 
mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na 
závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlašování výsledků a doběhu do 
cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to explicitně 
fotografovi. 

Informace:  ORIS nebo na emailu l.hankovcova@gmail.com 

6 

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=9132


Oblastní žebříček Buštěhrad 18. května 2025 

 

Ostatní:   Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. 

Provozování prodejní nebo propagační činnosti, kromě propagace akcí OB, je 
možné pouze se souhlasem ředitele závodu. 

Předpis:   Závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu Pražské oblasti a 
Prováděcích předpisů k soutěžím Pražské oblasti pro rok 2025. 

Funkcionáři:   ředitel závodu:  Lenka Hankovcová 
hlavní rozhodčí:  Luboš Semík, R1 
stavitel tratí:  Jakub Glonek, R2 

Parametry tratí:   Zveřejněny v ORISu. 
 

 

 

 

 

DĚKUJEME 

 

Městu Buštěhrad, 
které převzalo záštitu nad Oblastním žebříčkem ve sprintu 

 

 

SPONZOŘI 

 

 

 

 

 

     

7 


